
1 
 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης   

 

 

ΘΕΜΑ: Ανάθεση ρόλου πιστοποιητή  ενταγμένων Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης 60 "Ενίσχυση υφιστάμενων ΜΜΕ για την ανάπτυξη καινοτόμων προϊόντων και υπηρεσιών» 
με Κωδικό ΟΠΣ3185 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ήπειρος 2014-2020». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.    Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014). 

2.   Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C (2014)10172 final./18.12.2014 που αφορά την 
έγκριση του Ε.Π. «Ήπειρος 2014-2020». 

3.   Την αρ. 137/2014 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, με την οποία έγινε η 
ανακήρυξη του εκλεγμένου Περιφερειάρχη Ηπείρου και των εκλεγμένων τακτικών και αναπληρωματικών 
Συμβούλων της Περιφέρειας Ηπείρου. 

4.   Το Π.Δ. 140/27.10.2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/Α΄/27.12.2010) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 202855/30.12.2016 (ΦΕΚ 4400/Β΄/30.12.2016). 

5.    Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.7.2010). 

6.    Την αρ. 746/2017(ΦΕΚ 1107/Β΄/30.3.2017) Απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου όπως τροποποιήθηκε 
με την αρ. 3343/15.12.2017 Απόφαση και ισχύει, σύμφωνα με την οποία εκχωρούνται στην Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Ηπείρου αρμοδιότητες διαχείρισης μέρους του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ως Ενδιάμεσο Φορέα. 

7.    Την από 14.10.2016 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ήπειρος», με την οποία 
εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος, ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος 
στόχοι, καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της εν λόγω δράσης. 

8.  Την αρ. 69591/ΕΥΚΕ1089/27.6.2018 (ΑΔΑ: 6Γ1Ι465ΧΙ8-Π8Β) Πρόσκληση 60 για την υποβολή 
προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης υφιστάμενων ΜΜΕ για την ανάπτυξη καινοτόμων προϊόντων και 
υπηρεσιών, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ήπειρος» 2014-2020. 

9.  Την αρ. 87729/ΕΥΚΕ1390/20.8.2018 (ΑΔΑ: ΨΩ2Ξ465ΧΙ8-Υ30) 1η τροποποίηση Πρόσκλησης για 
την υποβολή προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης υφιστάμενων ΜΜΕ για την ανάπτυξη καινοτόμων 

                                    

                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

   Δ/ΝΣΗ ΑΝAΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

                     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

TΜΗΜΑ: ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο-Πλατεία Πύρρου 1/452 21- Ιωάννινα 

Πληροφορίες: Κυριακοπούλου Μαρία  

Τηλ: 2651364302 

Fax: 2651025674 

E-mail:m. kyriakopoulou@php.gov.gr 

  
  
      ΙΩΑΝΝΙΝΑ,      25-10 - 2019 

      Αρ. Πρ. : 166571/5602 

       

       
        Προς: Π.Δ. 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΥΙ7Λ9-13Π



2 
 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης   

προϊόντων και υπηρεσιών, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ήπειρος» 2014-2020. 

10. Την αρ. 99769/ΕΥΚΕ1585/25.9.2018 (ΑΔΑ:6ΨΧΟ465ΧΙ8-4ΟΧ) 2η τροποποίηση Πρόσκλησης για 
την υποβολή προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης υφιστάμενων ΜΜΕ για την ανάπτυξη καινοτόμων 
προϊόντων και υπηρεσιών, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ήπειρος» 2014-2020. 

11.  Την αρ.1897/24.6.2019(ΑΔΑ: 6ΣΠΦ7Λ9-Λ1Ω) 3η τροποποίηση Πρόσκλησης για την υποβολή 
προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης υφιστάμενων ΜΜΕ για την ανάπτυξη καινοτόμων προϊόντων και 
υπηρεσιών, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ήπειρος» 2014-2020. 

12. Την αρ. 18160243/5330/16-10-2019(ΑΔΑ:64Χ57Λ9-ΗΗΛ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου για 
Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση υφιστάμενων ΜΜΕ 
για την ανάπτυξη καινοτόμων προϊόντων και υπηρεσιών» με Κωδικό ΟΠΣ 3185 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ήπειρος» 2014-2020, όπως αυτή ισχύει κάθε φορά. 

13.Τον Οδηγό-Εγχειρίδιο Διαδικασιών Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων για 
τα Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, ΕΚΤ και το 
ΤΣ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και στην απασχόληση» που αφορά στις Κρατικές 
Ενισχύσεις. 

14. Την αρ. 165532/10322/24-10-2019 (ΑΔΑ:6ΖΟΦ7Λ9-ΘΑΑ) Απόφαση Διεύθυνσης Διοίκησης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών & Εσωτερικής Λειτουργίας  Περιφέρειας Ηπείρου περί ανάθεσης 
καθηκόντων ελεγκτών σε υπαλλήλους της Περιφέρειας Ηπείρου για την υλοποίηση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος « Ήπειρος» 2014-2020. 

15. Την αριθμ. 188317/11724/28.11.2019 (ΑΔΑ:Ω45Ε7Λ9-81Θ) Απόφαση Δ/νσης Διοίκησης  
Περιφέρειας Ηπείρου περί ανάθεσης καθηκόντων στην υπάλληλο της Περιφέρειας Ηπείρου Στεργίου 
Μαίρη για την υλοποίηση του ΕΠ «Ήπειρος» 2014-2020. 

16. Το υπάρχον προσωπικό και τις υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιφέρειας Ηπείρου. 

 

 

                                                Αποφασίζει 

Tην ανάθεση του ρόλου πιστοποιητή στη  Μπούμπα Ευτυχία , αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
του Τμήματος Κινήτρων  μας,   στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 60 "Ενίσχυση υφιστάμενων ΜΜΕ για την 
ανάπτυξη καινοτόμων προϊόντων και υπηρεσιών» με Κωδικό ΟΠΣ3185 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ήπειρος 2014-2020». 

 
 

                                                                      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 
 

 

                                                                                       ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

Αποδέκτες προς ενέργεια 

       - ΔΙΑΠ ΗΠΕΙΡΟΥ -ΤΜΗΜΑ Γ΄ 
       - Μέλη Οργάνων Ελέγχου 
 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση 

ΕΥΔ  Ε.Π  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΔΙΑΠ ΗΠΕΙΡΟΥ -ΤΜΗΜΑ Δ΄ 

ΑΔΑ: Ψ6ΥΙ7Λ9-13Π


		2021-04-12T08:39:07+0300
	Athens




